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 Prema izveštaju reportera u 
klanicama sa područja Pčinjskog regiona 
u sedmici za nama došlo je do pada 
otkupne cene tovnih bikova. Dominirao je 
iznos od 345 din/kg. Otkupna cena tovne 
junadi telesne mase od 350 do 480 
kilograma ostala je nepromenjena u 
odnosu na prethodnu sedmicu. 

Dominantna otkupna cena krava za 
klanje SM rase bila je viša u odnosu na 
prethodni period u klanicama na području  
Pirota. 

Klaničari sa područja Moravičkog 
regiona protekle su sedmice otkupljivali 
mušku telad SM rase telesne mase do 
160 kilograma po ceni od 500 din/kg, dok 
su za ženska grla iste telesne mase 
plaćali 500 din/kg. Bilo je otkupa ženskih 
grla iste rase po ceni od 450 din/kg. 

Tovnu junad težine preko 480 
kilograma plaćali su 340 din/kg, a tovne 
bikove telesne mase preko 500 kilograma 
350 din/kg. 

Na stočnoj pijaci u Užicu došlo je do 
pada prodajne cene teladi, SM rase, 
telesne mase do 160 kilograma, na 620 
din/kg. Za razliku od njih niža je bila cena 
krava za klanje, jer je pala na 330 din/kg. 

 Nije bilo značajnije promene u 
pogledu ponude i broja otkupljenih tovnih 
bikova i krava za klanje u klanicama na 
području Braničevskog regiona. Za 
otkupljene bikove SM rase telesne mase 
preko 500 kilograma odgajivači su dobijali 
350 din/kg, a za krave za klanje 240 din/
kg. 

 Situacija slična prošlonedeljnoj 
zabeležena je i na pijaci žive stoke u 
Kraljevu. Za prodaju su dovezena telad, 
SM rase, telesne mase do 160 kilograma, 
tovni bikovi, SM rase, telesne mase preko 
500 klograma, krave za klanje i priplodne 
junice. Dominantne cene svih kategorija 
goveda, koje su se našle u ponudi, bile su 
identične prošlonedeljnim. 

Pad otkupne cene tovnih bikova  
na području Pčinjskog regiona 
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Niže otkupne cene prasadi na području Niša,  
i tovnih svinja na područji Srednje-banatskog regiona  

Reporteri STIPS iz Niša zabeležili su 
pad otkupne cene jagnjadi u klanicama 
na području ovog grada i okolnih mesta, 
u odnosu na prethodnu sedmicu, pošto 
je dominirao iznos od 360 din/kg. Na 
stočnoj pijaci u ovom gradu, takođe, je 
došlo do pada dominantne cene jagnjadi 
na 450 din/kg. 

Niža je bila otkupna cena jagnjadi 
protekle sedmice i u klanicama na po-
dručju Srednjobanatskog regiona, jer se 
otkup najčešće obavljao u iznosu od 
400 dinara za kilogram žive mere. 

Najčešća prodajna cena jagnjadi 
iznosila je 350 din/kg na pijaci žive 
stoke u Kraljevu. Za kupovinu jaradi 
kupci su trebali da izdvoje 400 din/kg, 
dok je dominantna cena ovaca iznosila 
170 din/kg. Obim ponude bio je na 
prošlonedeljnom nivou a i obim prodaje 

nije se mnogo razlikovao. U klanicama 
na području Raškog regiona evidentiran 
je otkup jagnjadi po dominantnoj ceni 
od 350 din/kg i ovaca po ceni od 150 
din/kg. 

Klaničari sa područja Podunavskog 
regiona su, u sedmici za nama, ot-
kupljivali jagnjad po ceni od 390 din/kg, 
šilježad po ceni od 240 din/kg i ovce za 
koje su plaćali 160 din/kg. Ponuda je 
bila prosečna, a prodaja svih kategorija  
slaba. 

Na stočnoj pijaci u Smederevu su 
se mogla kupiti jarad po ceni od 400 
din/kg, šilježad po ceni od 240 din/kg i 
ovce, kod kojih je dominirao iznos od 
160 din/kg. 

U klanicama na prostoru Nišavskog 
regiona protekle je sedmice zabeležen 
pad otkupne cene prasadi telesne mase 
od 16 do 25 kilograma pošto je 
dominirao iznos od 380 din/kg uz 
prosečnu ponudu i tražnju ove 
kategorije svinja. Na stočnoj pijaci u 
ovom gradu takođe je bila niža cena 
prasadi u odnosu na predhodni period 
pošto je dominirao iznos od 360 din/kg. 

Niža je bila otkupna cena tovnih 
svinja telesne mase od 80 do 120 
kilograma i u klanicama na području 
Srednje-banatskog regiona pošto je 
protekle sedmice dominirao iznos od 250 
din/kg uz prosečnu ponudu grla ove 
kategorije svinja. 

Otkupna cena tovnih svinja telesne 
mase od 80 do 120 kilograma bila je 
viša u odnosu na predhodni period u 
klanicama na teritoriji Južno-banatskog 
regiona. Dominirao je iznos od 250 din/
kg, a ponuda ove kategorije svinja bila 
je dosta dobra. 

Dominantna cena prasadi telesne 
mase od 16 do 25 kilograma iznosila je 
350 din/kg dok je kod tovnih svinja 
telesne mase od 80 do 120 kilograma 
dominirao iznos od 220 din/kg u 
klanicama na podučju Jablaničkog 
regiona. Obim ponude i prodaje bio je 
prosečan tokom protekle sedmice. Na 
pijaci žive stoke u Leskovcu cene su bile 
malo više pa je kod prasadi dominirao 
iznos od 380 din/kg, a kod tovnih svinja 
telesne mase od 80 do 120 kilograma 
250 din/kg. 

Protekle je sedmice zabeležena 
prosečna ponuda i prodaja prasadi i  
ostalih kategorija svinja na pijaci žive 
stoke u Leskovcu. Za prasad telesne 
mase od 16 do 25 kilograma trebalo je 
izdvojiti 380 din/kg, a za tovne svinje  
telesne mase oko 250 din/kg. 

Pad dominantne cene jagnjadi 
 u klanicama na području Niša i Zrenjanina 
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Žitarice i stočna hrana  

Agroinfo vesti 

Lucerkino seno u balama bilo je 
jeftinije, a kukuruz okrunjen prirodno 
sušen skuplji u odnosu na prethodni 
period na gazdinstvima u okolini 
Loznice. Za lucerkino seno je trebalo 
izdvojiti 28 din/kg, a za kukuruz 34 
din/kg. 

Rast dominantnih cena pšenice i 
kukuruza upakovanih u džakove 
najčešće od 50 kilograma evidentiran je 
na gazdinstvima u okolini Niša, pošto je 
kod oba poljoprivredna proizvoda 
dominirao iznos od 30 din/kg. 

Pšenica je protekle sedmice bila 
skuplja i na području Pančeva, pošto je 
dominirao iznos od 24 din/kg. 

U maloprodajnim objektima na 
području Pirota došlo je do pada cena 
sojine sačme na 98 din/kg i kukuruza 
okrunjenog prirodno sušenog 
upakovanog u džakove na 38 din/kg. 

 

Reporteri STIPS iz Kikinde zabeležili 
su pad cene kukuruza okrunjenog 
prirodno sušenog u odnosu na prethodni 
period na gazdinstvima u okolini. 
Dominirao je iznos od 25 din/kg. 

Na pijaci u Čačku su se protekle 
sedmice mogli pazariti pšenica, kukuruz 
okrunjen, prirodno sušen i stočni ječam 
po ceni od 35 din/kg, dok  je 
dominantna cena stočnog brašna 
iznosila 33 din/kg. U maloprodajnim 
objektima na području ovog grada, 
došlo je do pada cena sojine sačme na 
112 din/kg, a suncikretove sačme na 63 
din/kg i stočnog brašna na 27 din/kg. 

Kukuruz okrunjen prirodno sušen 
bio je jeftiniji protekle nedelje i u malo-
prodajnim objektima na području 
Kragujevca, pošto se prodaja najčešće 
odvijala po ceni od  30 din/kg. 

 
 

 Kontrola poljoprivrednih gazdinstava koji su se prijavili za subvencije kroz eAgrar 
počeće danas, najavila je ministarka poljoprivrede Jelena Tanasković. Ona je k zala da su 
podaci koji su do sada stigli pokazali da je bilo mnogo više zloupotreba nego što se 
očekivalo. “Prvi rezultati koje smo dobili nisu optimistični. Iskreno smo se svi nadali da 
će toga biti mnogo manje nego što jeste i mi krećemo u teritorijalne kontrole, kako bi 
videli šta je to što su ljudi prijavili kroz eAgrar, a šta je snimak pokazao”, kazala je 
ministarka. Prema njenim rečima, država je sada po prvi put u mogućnosti da proveri 
podatke koje je pojedinac dao kada se registrovao u Registar poljoprivrednih gazdinsta-
va. (agronews) 
………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 U Srbiji su na 1.600 gazdinstava na teritoriji 43 opštine u 14 upravnih okruga pot-
vrđena 1.932 slučaja afričke kuge svinja, od čega je 1.575 uginulih svinja, objavilo je 
Ministarstvo poljoprivrede. Bolest je potvrđena u okruzima Pčinjski, Braničevski, Pomo-
ravski, Podunavski, Moravički, Južnobanatski, Borski, Srednjebanatski, Zaječarski, 
Sremski, Šumadijski, Južnobački, Mačvanski i Grad Beograd. U zaraženim gazdinstvima 
obavljena je eutanazija 25.971 svinje sa neškodljivim uklanjanjem i dezinfekcijom 
gazdinstva. U 2023. godini afrička kuga je potvrđena kod 352 divlje svinje na teritoriji 25 
opština u osam upravnih okruga. Do sada je izvršeno 331.600 aktivnih nadzora.
(agronews) 



www.stips.minpolj.gov.rs Strana 8 

 
C

e
n

e
 ž

it
a
ri

ca
 i
  
st

o
čn

e
 h

ra
n

e
 u

 S
rb

ij
i 
za

 p
e
ri

o
d

  
7

.–
 1

3
.8

.2
0

2
3

. 
g

o
d

in
e
 



Promet robe na produktnoj  berzi u Novom Sadu 
 od  7. do 11. avgusta 2023. godine 
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Najvažnije iz protekle nedelje: 
 
•    pšenica najtrgovanija kultura 
• negativan cenovni trend  
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PRODUKTNA BERZA 
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SVETSKO TRŽIŠTE 
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CME (ČIKAGO) 
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EURONEXT(PARIZ) 


